
Página núm. 104 BOJA núm. 169 Sevilla, 29 de agosto 2011

 NOTIFICACIÓN de 17 de agosto de 2011, de la Di-
rección General de Infancia y Familias, del Acuerdo re-
lativo al procedimiento de inscripción en el Sistema de 
Información sobre Maltrato Infantil de Andalucía de la 
Hoja de Detección y Notificación del Maltrato Infantil.

Notificación de la inscripción de los datos de la Hoja de 
Detección y Notificación del Maltrato Infantil con clave de iden-
tificación F5886, respecto a la menor R.A.B., en el Sistema de 
Información sobre Maltrato Infantil de Andalucía.

Nombre y apellidos: Don Bousselham Ait Rabia y doña 
Naima Ghorbal.

Contenido del acto: De conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, y habida cuenta de que se 
ignora el lugar de la notificación, se publica el acto dictado.

Desde la Dirección General de Infancia y Familias de la 
Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, tras la recep-
ción de la propuesta de inscripción de la Hoja de Detección 
y Notificación del Maltrato Infantil, con clave de identificación 
F5886, con respecto a la menor R.A.B., se comunica que con 
fecha 12.8.2011, se ha procedido a la inscripción de los da-
tos en el Sistema de Información sobre Maltrato Infantil de 
Andalucía, conforme a lo establecido en el art. 10 del Decreto 
3/2004, de 7 de enero, que lo regula, modificado por el De-
creto 81/2010, de 30 de marzo.

El Sistema de Información tiene como objeto fundamental 
el conocimiento epidemiológico de los casos de malos tratos 
infantiles, su seguimiento y la coordinación de actuaciones en-
tre las Administraciones Públicas competentes, garantizando 
en todos los casos el cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Da-
tos de Carácter Personal.

Del mismo modo se garantiza a las personas interesadas la 
posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectificación, can-
celación y oposición, presentando la solicitud correspondiente 
ante la Dirección General de Infancia y Familias, de la Consejería 
para la Igualdad y Bienestar Social, como órgano responsable de 
la gestión y mantenimiento del Sistema de Información.

Contra la presente resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante la Con-
sejera para la Igualdad y Bienestar Social en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente a la presente publicación, 
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por Ley 4/1999, de 13 de enero. 

Transcurridos tres meses desde la interposición del re-
curso sin que haya recaído resolución, se podrá entender des-
estimado el mismo.

Sevilla, 17 de agosto de 2011.- La Directora General, P.S. 
(P.O. 12.7.2011), la Secretaria General Técnica, M.ª de los Án-
geles Pérez Campanario. 

 NOTIFICACIÓN de 17 de agosto de 2011, de la Di-
rección General de Infancia y Familias, del acuerdo re-
lativo al procedimiento de inscripción en el Sistema de 
Información sobre Maltrato Infantil de Andalucía, de la 
Hoja de Detección y Notificación del Maltrato Infantil.

Notificación de la inscripción de los datos de la Hoja de 
Detección y Notificación del Maltrato Infantil, con clave de 
identificación N9850, respecto al menor O.D., en el Sistema 
de Información sobre Maltrato Infantil de Andalucía. 

Nombre y apellidos: Don Hichan Darif.
Contenido del acto: De conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, y habida cuenta de que se 
ignora el lugar de la notificación, se publica el acto dictado.

Desde la Dirección General de Infancia y Familias de la 
Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, tras la recep-
ción de la propuesta de inscripción de la Hoja de Detección 
y Notificación del Maltrato Infantil, con clave de identificación 
N9850, respecto al menor O.D., se comunica que con fecha 
17.8.2011, se ha procedido a la inscripción de los datos en el 
Sistema de Información sobre Maltrato Infantil de Andalucía, 
conforme a lo establecido en el art. 10 del Decreto 3/2004, de 
7 de enero, que lo regula, modificado por el Decreto 81/2010, 
de 30 de marzo.

El sistema de información tiene como objeto fundamental 
el conocimiento epidemiológico de los casos de malos tratos 
infantiles, su seguimiento y la coordinación de actuaciones en-
tre las Administraciones Públicas competentes, garantizando 
en todos los casos el cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Da-
tos de Carácter Personal.

Del mismo modo se garantiza a las personas interesadas 
la posibilidad de ejercitar los derechos de acceso, rectifica-
ción, cancelación y oposición, presentando la solicitud corres-
pondiente ante la Dirección General de Infancia y Familias, de 
la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social, como órgano 
responsable de la gestión y mantenimiento del Sistema de 
Información.

Contra la presente resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante la Con-
sejera para la Igualdad y Bienestar Social, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la presente publicación, 
de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

Transcurridos tres meses desde la interposición del re-
curso sin que haya recaído resolución, se podrá entender des-
estimado el mismo.

Sevilla, 17 de agosto de 2011.- La Directora General, P.S. 
(P.O. de 12.7.2011), la Secretaria General Técnica, M.ª de los 
Ángeles Pérez Campanario. 

 NOTIFICACIÓN de 10 de agosto de 2011, de la 
Delegación Provincial de Huelva, de resolución de am-
pliación de plazos en el procedimiento de acogimiento 
familiar preadoptivo, relativo al expediente que se cita.

Expediente núm. 352-2010-00004191-1.
De conformidad con el art. 59.4. de la Ley 30/1992, de 

26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y el 
art. 29 del Decreto 42/2002, de 12 de febrero, de desamparo, 
tutela y guarda del menor, y habida cuenta de que no ha sido 
posible la notificación a la madre del/los menor/es C.A.D.V. 
doña María Aparicio del Valle al desconocerse su paradero, se 
publica este anuncio, por el que se

ACUERDA

Que de conformidad con el apartado 6 del artículo 42 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de R.J.A.P., y P.A.C., 
se proceda a la ampliación del plazo máximo de resolución y 
notificación de tres meses inicialmente previsto para el citado 
procedimiento, por otro período de tres meses.


